
RATIFICAÇÃO DA DISPENSA DE LICITAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO N.: 019/2018

ASSUNTO: Confecções de etiquetas de alumínio com código 
de barras para o controle de Patrimônio

PROPONENTE: 

END: RUA FERNANDO ABBOT,1076 –CRISTO 
REDENTOR

CNPJ: 04.508.390/0001-66
PORTO ALEGRE

VALOR TOTAL: R$ 3.900,00(Três mil e novecentos reais).

RATIFICO, para fins do disposto no art. 26 da lei Federal nº 
8.666/93, e à vista do Parecer emitido pelo Assessor Jurídico, a 
Dispensa de Licitação nº 019/2018, fundamentada no inciso II do 
art. 24 da lei supra, cujo objeto é a empresa especializada em 
confecções de etiquetas metálicas com código de barras, à no 
valor global de R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos e reais). 
Pedreiras - MA, 18 de setembro de 2018. Antônio França de Sousa 
- Prefeito Municipal de Pedreiras

NOTA DE EMPENHO

ABAKAN COMERCIO E SERVIÇOS

NOTA DE EMPENHO Nº 18090002 DA DISPENSA DE 
LICITAÇÃO Nº 019/2018 CONTRATANTE: PREFEITURA 
MUNICIPAL DE PEDREIRAS, OBJETO: Confecções de 
etiquetas de alumínio com código de barras para o controle de 
Patrimônio. CONTRATADO: ABAKAN COMERCIO E 
SERVIÇOS, situado na  RUA FERNANDO ABBOT,1076  
C R I S TO  R E D E N TO R  -  P O RTO  A L E G R E ,  C N P J : 
04.508.390/0001-66, tem sua vigência no período de 18 de 
setembro de 2018 a 18 de novembro de 2018, VALOR 
GLOBAL: R$ 3.900,00 (Três mil e novecentos reais). Dotação 
Orçamentária – 06 01 – 04 122 0002 2.016 – 3.3.90.39.00 – 
010000 – Base Legal: Lei Federal 8.666/93 e alterações, Maria 
do Socorro de Sousa Rios Portela - Secretaria de Administração.

ANO VI Nº 183 – PEDREIRAS, EDIÇÃO DE SEXTA-FEIRA, 21 DE SETEMBRO DE 2018 PAG - 01


	Página 1

